
 

 
 

Ciekawostki na temat kostki Rubika. 

1.Wymyślono ją w 1974roku. 

2.Wymyślił ją Erno Rubik. 

3.Największa kostka Rubika na świecie ma 
32x32x32. 

4.Z kolei najmniejsza ma tylko 6mm!!! 

5. Istnieje ponad 47trilionów kombinacji 
ułożenia kostki Rubika!!! 

6.Rekord Polski wynosi 5,77sekund. (MK) 

Miejsca, które warto odwiedzić 
(polecamy zobaczyć Instagram: 
Ekipa.Wakacyjna tam znajdziecie dużo fajnych 
miejsc w Polsce). 

Przykłady miejsc które warto odwiedzić w 
Polsce.                                                                        
-Mielno (piękne plaże z amerykańskimi 
budkami ratownika)                                                 
-Grzybowo (nadmorska miejscowość są tam 
różne atrakcje dla dzieci)                                        
-Żywiec (Rynek, Browar jak i dużo górskich 
szlaków)                                                                      
-Warszawa (Stare Miasto, Nauki Kopernika jak i 
sam Pałac Kultury najlepiej jechać tam na 3-
5dni)                                                                            
-Trójmiasto (dużo fajnych plaż, budynków i 
zabytków                                                                     
-Mazury (polecamy popływać łodzią po 
jeziorach np. Śniardwy, Mamry, Kisajno,  
Niegocin) (MK) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
Numer 12. Niestety ostatni w tym roku szkolnym!!! Widzimy się za 

rok!!! Pa Pa       

 
 
 

 
Życzenia na zakończenie roku szkolnego 

 
"Z okazji zakończenia roku szkolnego wszystkim nauczycielom oraz rodzicom składamy 
najserdeczniejsze podziękowania za całoroczną współpracę i życzymy, by okres wakacyjny 
był czasem odpoczynku i radości. Uczniom życzymy bezpiecznych i słonecznych wakacji, 
interesujących podróży, niezapomnianych wrażeń, uśmiechu na co dzień oraz szczęśliwego 
powrotu do szkoły". 
"Cieszcie się z każdego słonecznego dnia i z każdej przeżytej przygody. Bawcie się dobrze, 
leniuchując w przydomowych ogródkach, na złocistych plażach, w górach i nad jeziorami. 
Wierzymy, że wszyscy spotkamy się zdrowi, wypoczęci, opaleni i w doskonałych humorach 
w nowym roku szkolnym". 
Opiekun gazetki Anna Łukowska wraz z redaktorami Albertem, Mikołajem, Wiktorem. (AŁ) 

 
Znamy wyniki ostatniego w tym roku 

szkolnym konkursu gazetki Echo Szkoły Bis !  
Nagroda główna dla Zuzi Kłody z klasy 1 ci . 
Wyróżnienia dla Martyny z klasy 1a oraz Matyldy z klasy 3a  
Gratulujemy i dziękujemy za udział w konkursach !!!! 
Zapraszamy do udział w konkursach w  nowym roku 
szkolnym – czekamy na Was !!!! (AŁ) 

 
                                Co w szkole piszczy!!!(MK) 

23.06.2021 Dzień Ojca 

24.06.2021 Dzień Przytulania 

25.06.2021 Zakończenie Roku Szkolnego 

26.06.2021 Dzień Wakacji i Morza 

Mamy dla was wakacyjny 
słowniczek słówek po angielsku. 

Wyspa- Island 
Zamek z piasku- Sand castle 
Słońce- Sun 
Piłka Plażowa- Beach ball 
Łopatka- Shovel 
Wiaderko- Bucket 
Fale- Waves 
Rozgwiazda- Starfish 
Muszla- Shell 
Parasolka- Umbrella 
Palma- Palm tree 
Krab- Crab 
Deska serfingowa- Surfboard 
Piasek- Sand 
Okulary Przeciwsłoneczne- Sunglasses (AŁ) 
 

Wakacyjna wykreślanka      
Nie jest to konkurs, ale warto wypełnić! 
 

O W O C E M 

S O K Z C O 

A D G A Ń R 

L A Ó P O Z 

A E R K Ł E 

F S Y A S B 

HASŁO:_,_,_ DO ZOBACZENIA !!! (MK) 
 

ECHO 

 

SZKOŁY Bis 

 

Twórcy: Mikołaj Kasprowski (MK), Albert Zając (AZ), Wiktor Maciński (WM).Nasza 
szkoła ZSP nr.10 w Katowicach. Opiekun gazetki: p. A. Łukowska. Artykuły o dniach: 

Pani Anna Łukowska. Dziękujemy Pani Ani  za wywiad  oraz Panu dyrektorowi.  
Nasza szkoła sp. 29 w Katowicach. Instagram: ekipa wakacyjna, echo szkolny.  

*Wakacje*Koniec szkoły*Zadania*Tematy 



 

 
 

Wywiad ze znanym nauczycielem 
W tym numerze zapraszamy do przeczytania wywiadu z panią Anną Gruszką , nauczycielką 
matematyki w naszej szkole. Niestety w tym roku pani Ania kończy pracę, bowiem odchodzi 
na emeryturę . 
Czy Pani lubi pracę w szkole ? 
Bardzo lubię swoją pracę, chociaż w dzieciństwie chciałam być archeologiem. Najbardziej 
satysfakcjonujące osiągnięcia moich uczniów czy to w konkursach czy na sprawdzianach lub 
gdy po prostu widzę, że uczeń zrozumiał jakieś trudne zagadnienie. 
Czy zdarzyły się Pani jakieś śmieszne sytuacje? 
Najczęściej zdarzają mi się sytuacje, w których uczeń - przez roztargnienie, mówi do mnie 
,,mamo". Jest to jednocześnie bardzo miłe, ale świadczy o tym, że dzieci na lekcji czują się 
swobodnie. 
Najbardziej zapamiętałam sytuację  sprzed kilku lat, gdy uczennica zapytała mnie ,,a czy 
uczyła Pani moją babcię"?. Pomyślałam sobie wtedy, że jestem bardzo stara, ale chyba nie 
aż tak! Jakie są Pani zainteresowania? 
Uwielbiam czytać książki i zajmować się ogródkiem. Bardzo też lubię podróżować i zwiedzać 
ciekawe miejsca. 
Czy pamięta Pani swoją pierwszą klasę? 
Pamiętam moją pierwszą klasę, której byłam wychowawczynią. Myślę, że byli wspaniali. 
Dzisiaj to już dorośli ludzie. Uczę dzieci niektórych z nich. 
Coś dla uczniów? 
Pamiętajcie, żebyście wybrali sobie taką pracę, którą się lubi. Nie jest wtedy obowiązkiem, 
tylko przyjemnością. 
Dziękujemy Pani za te wszystkie lata , które spędziliśmy razem w szkole. Dziękujemy za 
przekazywaną wiedzę . Życzymy odpoczynku , ciekawych podróży i proszę czasami o nas 
ciepło pomyśleć . Dziękujemy !!!!! (MK,AŁ,AZ) 

Erasmus+ 
W środę 2 czerwca odbyło się drugie wirtualne spotkanie pt” 
Multiculturalism ‘’ projektu Erasmus +, w którym 
uczestniczymy wraz z 5 szkołami z Portugalii, Grecji, Bułgarii, 
Turcji, Hiszpanii. 
Nasza grupa projektowa w języku angielskim przedstawiła 
prezentacje o regionach Polski. Rozmawialiśmy również o 
roli różnorodności kultur oraz o tym , czym są : dyskryminacja , uprzedzenia, rasizm i w jaki 
sposób im przeciwdziałać . 
Naszą szkołę reprezentowali : Marta Pawlik z klasy 7b , Martyna Linert  Martyna Jasiura, 
Amelia Niewiadomska z klasy 7a , Stanisław Bielawski z 7b , Mikołaj Pawłowski z klasy 7a 
Nauczyciele : Anna Łukowska , Rita Pawłowska Spotkanie było okazją do wspólnego 
poznania się , wymiany doświadczeń i nauki języka angielskiego .(AŁ) 

Działamy dla Unicef !!!!! 
Czy wiesz, że są prezenty, które mogą uratować życie? Jak wywołać uśmiech na twarzy 
dziecka? W jaki sposób podarować wyjątkowy prezent? 
Jeśli chcesz poznać odpowiedź na te pytania, zapraszamy do udziału w projekcie 
edukacyjnym „Moc Prezentów UNICEF”. 
Wszyscy lubimy otrzymywać prezenty, cieszy nas także, gdy jesteśmy nimi obdarowywani. 
Niestety na świecie są dzieci, dla których największym marzeniem jest być zdrowym, 
prawidłowo się rozwijać oraz chodzić do szkoły i uczyć się. Możemy wspólnie pomóc 
spełnić marzenia tych dzieci i podarować im najcenniejszy prezent. Dziękujemy Wam za 
wsparcie materialne naszego projektu. 
W ramach projektu „Moc Prezentów UNICEF” zapraszamy Was do zapoznania się z 
działaniami UNICEF na świecie. Poznacie historię dzieci z Gwatemali, których życie zmienił 
huragan. Straciły wszystko, co było im bliskie i znane. Takich historii dzieci, dotkniętych 
skutkami kataklizmu czy mieszkających w najbiedniejszych regionach bez odpowiednich 
warunków do życia, są tysiące. Wszędzie tam, gdzie niezbędna jest natychmiastowa 
pomoc, UNICEF działa od razu. Pomaga, dostarczając produkty humanitarne, dzięki którym 
dzieci i ich rodziny są bezpieczne i mogą funkcjonować.  
Prezenty bez Pudła to najskuteczniejsza forma pomagania. Chcemy przedstawić Wam, w 
jaki sposób UNICEF zmienia życie dzieci dzięki tym produktom i zachęcić Was do 
przyłączenia się do pomocy. Zachęcamy Was do obejrzenia filmu 

https://youtu.be/Zx-HR9G-y_0    (AŁ) 
 

Wakacyjne propozycje !!!! Polecamy tam pojechać       
Szukasz miejsca na wakacje w Polsce, które posiada bogatą  strefę gastronomiczną i 
noclegową, a także dostęp do wielu atrakcji turystycznych? Rozważ więc przyjazd do 
Karpacza, miasta położonego u podnóża Karkonoszy. Można stąd szybko dotrzeć na Śnieżkę 
– na położoną niedaleko Kopę prowadzi kolejka liniowa. Będąc w Karpaczu, warto również 
udać się w kierunku formacji skalnych zwanych Słonecznikami oraz Pielgrzymami. 
Niesamowitym miejscem nieopodal Karpacza jest schronisko Samotnia, otoczone 
przepięknym jeziorem polodowcowym Mały Staw. W miejscowości tej znajdują się również 
cudowne wodospady oraz dostępna dla zwiedzających Świątynia Wang. Wśród atrakcji 
turystycznej tej miejscowości znajduje się także skocznia narciarska o rozmiarze HS 94 
metry. Jej rekordzistą jest Adam Małysz, który w 2004 roku osiągnął wynik 94,5 metra. Na 
skoczni obecnie nie odbywają się zawody, lecz służy ona jako punkt widokowy dla turystów 
oraz miejsce uprawiania sportów ekstremalnych. Zapraszamy !!!!(AŁ) 

Z okazji  Dnia Ojca -wszystkim Tatusiom składamy  życzenia!!! 
Dziękuję Tato! A w tym wyjątkowym dniu życzę Ci wszystkiego najlepszego. Mnóstwo 

zdrowia, radości i siły do spełniania swoich marzeń! Jesteś najlepszym Tatą na świecie! (MK) 

https://youtu.be/Zx-HR9G-y_0


 

 
 

Gra planszowa – wielka pętla. 
Mamy dla was propozycję gry planszowej na wakacje. Jest to gra zarówno dla fanów 
kolarstwa jak i nie tylko. Mowa tu o wielkiej pętli. W tej grze wcielasz się w kolarza, który 
planuje być pierwszy na mecie. Jednak trasa jest długa, kręta i ma dużo zjazdów i 
podjazdów. W trakcie kolejki każdy gracz wybiera kartę dla kolarza ,którą decyduje ile 
będzie się poruszał. Można wszystkie swoje najlepsze  karty zużyć na początek, ale wtedy 
zabraknie ci sił na końcu. W grze występuje też cień aerodynamiczny, który pomaga 
kolarzom schowanym za innymi a przeszkadza tym, którzy są na przodzie. Gra bardzo 
dobrze odzwierciedla prawdziwą jazdę na rowerze. Dodatkowo jest wiele wariantów tras, a 
nawet można układać własne. Miłego grania. (AZ) 
 

Zadanie geograficzne: (MK) 
1.Wypisz 4-cztery największe porty morskie w Polsce.  
__________________________________________________________________________. 
 
2.Jakie mamy rodzaje gleb w Polsce. 
__________________________________________________________________________. 
 
3.Wypisz województwa Polski. 
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________. 
 
4.Wypisz Kontynenty świata. 
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________. 
 

5.Stolice wakacyjnych krajów       
Włochy-                                  Malediwy- 
Hiszpania-                               USA- 
Grecja-                                    Japonia- 
Chorwacja-                             Egipt- 
Portugalia-                             Australia- 
Albania-                                  Chiny- 
Francja-                                  Indonezja- 
Malta-                                    Brazylia- 
Cypr-                                       Dominikana- 
6. Napisz z jakim krajem kojarzą Ci się wakacje i dlaczego? 

 

OGŁOSZENIE: 
Kochani czytelnicy zbliża się kolejne głosowanie w ramach budżetu obywatelskiego. Prosimy 
Was o mobilizację – zarówno rodziców, dziadków , znajomych . Projekt dotyczy Placu Zabaw 
w naszej szkole !!!! Każdy głos się liczy !!!! We wrześniu będziemy jeszcze o tym wydarzeniu 
przypominać ! Wszystkie ręce na pokład !!! 

Przepis na pyszne lody truskawkowe: 
SkładnikI do bazy lodów: 
-750gram truskawek 
-600gram jogurtu 
-3-4łyżki cukru 
Sok z połowy cytryny  
Składniki dodatki: 
-garść liści mięty lub bazylii 
-melon  
 
Przygotowanie: 
Wszystkie składniki do bazy lodów mieszamy w jednym pojemniku za pomocą blendera lub 
miksera. Zmiksowaną baza do lodów wlewamy do foremek lub wafelków, foremki 
wkładamy na 3godziny do zamrażalnika. Chętni mogą dodać do bazy liści bazylii lub mięty 
do lodów z miętą polecamy dodać melona wtedy będą różne rodzaje smaków słodki i 
kwaśny. (MK) 
 
 

Bezpieczeństwo na wakacjach to podstawa: 
1.Pamiętaj by nie siedzieć za długo na słońcu, ponieważ możesz dostać udaru! 
2.Jeśli jest czerwona flaga na stanowisku ratownika nie wchodź do wody, ponieważ możesz 
zostać zalany falami i zatoniesz! 
3.Słuchaj swoich rodziców na plaży, możesz się również zgubić ,bo przeważnie jest bardzo 
dużo ludzi na plaży. 
4.Używaj kremów z filtrem i kremu po opalaniu inaczej może się sparzyć!!! 
5.Noś okulary z filtrem, oraz czapkę z daszkiem lub kapelusz. 
6.Nie wchodź do wody bez opieki. 
7.Nie pal ognisk w lasach (grozi pożarem). (MK) 
 

Widzimy się w nowym roku szkolnym uważajcie na siebie i innych      !!! 

 


